
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Майская средняя общеобразовательная школа №15» 

 

Номер документа Дата 

03-02-332 01.11.2024 

 

ПРИКАЗ 

О создании школьного музея  

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы МБОУ Майская СОШ №15, формирования гражданско-

патриотических, духовно-нравственных качеств личности обучающихся, формирования 

мировоззрения и системы ценностей, социально значимого поведения и социально 

значимого опыта обучающихся, а также в учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ Майская СОШ №15 школьный музей историко -краеведческой 

направленности с 01.11.2024г. 

2. Назначить руководителем школьного музея учителя Ерлыкову Н.А. 

3. Выделить для размещения экспозиций школьного музея рекреацию на втором этаже 

здания школы. 

4. Утвердить положение о школьном музее (приложение 1) 

5. Утвердить план работы школьного музея (приложение 2) 

6. Утвердить положение о совете музея (приложение3). 

7. Инструкцию по технике безопасности (приложение4). 

8. Руководителю школьного музея Ерлыковой Н.А. разработать концепцию экспозиции 

музея в срок до 06.11.2024г. 

9.Пальцевой Е.М. заместителю директора по УВР, Ерлыковой Н.А. руководителю ШМО 

классных руководителей до 06.11.2024г.: 

 разработать содержание, виды и формы воспитательной деятельности в рамках 

дополнительного (вариативного) модуля «Школьный музей» рабочей 

программы воспитания; 

 предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на 2024/25 

учебный год воспитательные события, дела и мероприятия для реализации с 

использованием потенциала школьного музея. 

10. Торжественное открытие школьного музея провести 7 ноября 2024 года. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Пальцеву Е.М. 

Директор МБОУ Майская СОШ № 15                                             Ильин В.С. 


